

MATERIAL DE EXPEDIENTE 2025.26																						
GRUPOS	Item	CATMAT	Descrição	Unidade	Preço Médio	Quant est	Total Estimado	CAMPOS BELOS	CRISTALINA	CATALÃO	CERES	HIDROLÂNDIA	IPAMERI	IPORÁ	MORRINHOS	POSSE	REITORIA	RIO VERDE	TRINDADE	URUTAI	POLO DE INOVAÇÃO	TOTAL POR GRUPO
GRUPO 1	1	427366	Apagador para quadro branco tipo flip top. Confeccionado em resina termoplástica, feltro de algodão e adesivo; Deve apresentar caixa superior para acondicionamento de 2 (dois) marcadores de quadro branco de modelo V-BOARD MASTER da marca PILOT, com modelo de tampa com mecanismo de fechamento mecânico do tipo flip top; Na parte inferior do apagador, deverá conter espaço destinado ao feltro de algodão	CX	R\$ 13,67	685	R\$ 9.363,95	0	5	60					100	150	20	50	100	200		R\$ 93.767,64
	2	289329	APAGADOR QUADRO BRANCO. Material: corpo confeccionado em plástico e base em feltro. Dimensões aproximadas (cm): 15 X 6 X 5.	Unidade	R\$ 5,14	1550	R\$ 7.967,00	0	0		170			50	200	240		250	200	440		
	3	345657	QUADRO AVISO 1200X2500MM. CORTIÇA 1200 X 2500MM. Características físicas: Tipo aviso. Material: madeira e cortiça. Dimensões aproximadas (mm): 1200 X 2500. Inclusos: Acessórios para fixação. Informações adicionais: Moldura em alumínio anodizado fosco, caixa de madeira, 2 portas de correr em vidro, puxador e tranca. Aplicação: colocação de avisos em geral, fixação de cartazes. Apresentação da embalagem: unidade.	Unidade	R\$ 212,59	33	R\$ 7.015,47	0	0					10	10	5			0	8		
	4	329052	QUADRO AVISO 900X1200MM. CORTIÇA 900 X 1200. Características físicas: Tipo aviso. Material: Cortiça. Dimensões aproximadas (mm): 900 x 1200. Espessura (mm): 17. Inclusos: Acessórios para fixação. Informações adicionais: Moldura em alumínio anodizado fosco. Aplicação: colocação de avisos em geral, fixação de cartazes. Apresentação da embalagem: unidade.	Unidade	R\$ 145,77	63	R\$ 9.183,51	0	3						10	10	5	20	0	15		
	5	467619	QUADRO AVISO MULTIUSO A4. Características físicas: Cristal. Material: Polipropileno autoadesivo. Dimensões aproximadas (mm): 5 x 210 x 300. Espessura (mm): 0,40. Aplicação: Hospitais, escolas, elevadores, porta alvarás, condomínios, etc. Apresentação da embalagem: Unidade. De qualidade equivalente ou superior à (s) marca (s) Quadro de Avisos A4 DELLO.	Unidade	R\$ 17,55	294	R\$ 5.159,70	0	0	0				4	20	20	20	100	0	130		
	6	383329	QUADRO BRANCO SALA DE AULA 1200 X 2000MM. Características físicas: Tipo sala de aula. Material: Laminado melanímico (fórmica) branco. Dimensões aproximadas (mm): 1200 x 2000. Espessura (mm): 17. Inclusos: Acessórios para fixação. Informações adicionais: Moldura em alumínio anodizado fosco, suporte para apagador. Aplicação: usa em salas de aula. Apresentação da embalagem: unidade.	Unidade	R\$ 377,82	143	R\$ 54.028,26	0	0						10	15	1	45	0	72		
	7	468598	QUADRO BRANCO PLANEJAMENTO MENSAL 900 x 1200MM. Características físicas: Tipo planejamento mensal. Material: Laminado melanímico (fórmica) branco. Dimensões aproximadas (mm): 900 x 1200. Espessura (mm): 17. Inclusos: Acessórios para fixação.	Unidade	R\$ 209,95	5	R\$ 1.049,75		0		5											
	8	459413	CAIXA ARQUIVO MORTO 360MMX250MMX130MM. Material: Plástico poliondas. Dimensões aproximadas (mm): 360 X 250 x 130. Informações adicionais: Com trava para fechamento, encaixe em ambas as abas e especificações escritas nas laterais para arquivamento	Unidade	R\$ 10,42	170	R\$ 1.771,40	0	0	40					20	20	10	10	0	70		
	9	459429	CAIXA ARQUIVO MORTO 420MMX290MMX170MM. Material: Papelão dobrável 420g/m². Dimensões aproximadas (mm): 420 X 290 x 170. Informações adicionais: Com trava para fechamento, encaixe em ambas as abas e especificações escritas nas laterais para arquivamento	Unidade	R\$ 4,78	30	R\$ 143,40	0	0							0		30	0	0		
	10	467348	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, DIMENSÕES 135 X 250 X 360, COR PARDÁ	Unidade	R\$ 7,28	20	R\$ 145,60	0	0							0		20	0	0		
	11	449376	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL. Características físicas: Articulável. Material: Poliestireno injetado. Dimensões aproximadas (mm): 355 x 253 x 120. Informações adicionais: Com 3 bandejas tamanho A4. Apresentação da embalagem: Unidade	Unidade	R\$ 44,14	53	R\$ 2.339,42	0	0		3				20	0		20	0	10		
	12	406834	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 72 LITROS. Características físicas: Transparente e com lacres. Material: Plástico. Dimensões aproximadas (cm): 65 x 44 x 40. Densidade: Não consta. Capacidade mínima: 72 litros. Informações adicionais: Não consta. Aplicação: Usos diversos. Apresentação da embalagem: Unidade. De qualidade equivalente ou superior à(s) marca(s) SANREMO.	Unidade	R\$ 85,56	51	R\$ 4.363,56	0	5	0				3	10	6	8		0	19		

MATERIAL DE EXPEDIENTE 2025.26																								
GRUPOS	Item	CATMAT	Descrição	Unidade	Preço Médio	Quant est	Total Estimado	CAMPOS BELOS	CRISTALINA	CATALÃO	CERES	HIDROLÂNDIA	IPAMERI	IPORÁ	MORRINHOS	POSSE	REITORIA	RIO VERDE	TRINDADE	URUTÁI	POLO DE INOVAÇÃO	TOTAL POR GRUPO		
GRUPO 2	13	450074	PASTA ABA E ELÁSTICO 240 x 340MM. Características físicas: Dobrada com fechamento com elástico. Material: Papel cartão plastificado. Dimensões aproximadas (mm): 240 x 340. Espessura do papel (g/m²): 250. Informações adicionais: Cor a escolher: branca, amarela, preta, verde, azul ou vermelha. Fecho de elástico nas abas, na cor da pasta. Aplicação: Guarda de documentos. Apresentação da embalagem: Unidade.	Unidade	R\$ 2,23	862	R\$ 1.922,26	30	0	30	300			250	100	16	120		0	16		R\$ 28.799,04		
	14	455070	PASTA AZ LOMBO ESTREITO (28X35X5CM). Características físicas: Tipo AZ, Material: Papelão Prensado. Dimensões aproximadas (mm): 280 x 345 x 50. Informações adicionais: Cor preta. com gancho interno, trava abre e fecha. Aplicação: Catalogação de documentos. Apresentação da embalagem: Unidade.	Unidade	R\$ 12,00	30	R\$ 360,00	0	0		10			10	10	0			0	0				
	15	452328	PASTA BOLSA (CANGURU) 440 x 317. Características físicas: Com bolsa, tipo canguru. Material: Papel. Dimensões aproximadas (mm): 55 x 86. Tamanho aberto (mm): 440 x 317; bolsa 100 x 174. Espessura (mm): 240g/m². Informações adicionais: Cor única e sem nenhuma impressão gráfica. Apresentação da embalagem: Unidade.	Unidade	R\$ 4,07	1150	R\$ 4.680,50	0	0	400					10	120			0	620				
	16	462274	PASTA DOBRADA PLÁSTICA COM GRAMPO E TRILHO 245 X 340MM. Características físicas: Dobrada. Material: Polipropileno. Dimensões aproximadas (mm): 340 x 245. Inclusos: Trilho para fixação. Informações adicionais: Haste plástica super-resistente. Apresentação da embalagem: Unidade.	Unidade	R\$ 2,85	300	R\$ 855,00	0	0		50				50	0		50	100	50				
	17	464326	PASTA POLIONDA 250 X 345 MM COM ABA EM ELÁSTICO. Material: Plástico polionda. Dimensões aproximadas (mm): 250 x 345. Informações adicionais: Cor a escolher: azul, amarelo, vermelho, verde ou cinza. Apresentação da embalagem: Unidade.	Unidade	R\$ 5,25	190	R\$ 997,50	20	0					10	10	0	10	40	100	0				
	18	613284	PASTA SANFONADA 250 X 345MM 12 DIVISÕES. Material: Resina Plástica Média. Dimensões aproximadas (mm): 250 x 345. Informações adicionais: Com 12 divisões AZ. Apresentação da embalagem: Unidade.	Unidade	R\$ 19,57	60	R\$ 1.174,20	10	0		30				20	0			0	0				
	19	444360	PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVAMENTO COMPLETA 240 X 360MM. Material: Plástico transparente. Dimensões aproximadas (mm): 240 x 360. Inclusos: Grampo trilho, haste metálica e terminais plásticos, visor transparente e etiqueta branca para identificação. Apresentação da embalagem: Unidade.	Unidade	R\$ 16,29	450	R\$ 7.330,50	0	0						50	200			0	200				
	20	265833	MALETA ARQUIVO PARA 10 PASTAS SUSPENSAS. Características físicas: Polipropileno. Material: Papelão e papel. Dimensões aproximadas (mm): 39 x 14 x 26. Tamanho (mm): 160 x 220. Espessura do papel (g/m²): Capa 115, folhas 60. Informações adicionais: 10 pastas suspensas. Com trava, grampo plástico, etiqueta e visor. Aplicação: Protocolo de correspondências. Apresentação da embalagem: Unidade acondicionada em plástico.	Unidade	R\$ 51,59	10	R\$ 515,90	0	0							0	0	10	0	0				
	21	410688	PASTA TIPO L PLÁSTICO CRISTAL 240 X 330MM. Características físicas: Tipo L. Material: Plástico cristalino. Dimensões aproximadas (mm): 240 x 330. Tamanho (mm): 0,3. Apresentação da embalagem: Unidade.	Unidade	R\$ 1,13	1700	R\$ 1.921,00	50	20		200			400	0	200	30	200	200	400				
	22	325951	PASTA CATÁLOGO 100 DIVISÕES. Material: Cartão revestido de plástico e miolo de plástico. Dimensões aproximadas (mm): 260 x 340. Capacidade mínima: 100 folhas individuais de papel A4. Informações adicionais: Cor preta. Aplicação: Criação de catálogo.	Unidade	R\$ 17,57	10	R\$ 175,70		0		10													
	23	325951	PASTA CATÁLOGO 50 DIVISÕES. Material: Cartão revestido de plástico e miolo de plástico. Dimensões aproximadas (mm): 260 x 340. Capacidade mínima: 50 folhas individuais de papel A4. Informações adicionais: Cor preta. Aplicação: Criação de catálogo.	Unidade	R\$ 10,31	10	R\$ 103,10		0		10													
	24	227396	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS. Características físicas: Tipo mesa. Material: 147x106,5x29mm. Inclusos: Fonte de alimentação. Informações adicionais: Mínimo de 12 dígitos, com cálculo de percentuais básicos, com dupla alimentação (solar e bateria), teclado com função de memória, com teclas plásticas (rígidas). De qualidade equivalente ou superior à (s) marca (s) CASIO MX-1208	Unidade	R\$ 26,14	30	R\$ 784,20	0	0						20	0			0	10				

MATERIAL DE EXPEDIENTE 2025.26																							
GRUPOS	Item	CATMAT	Descrição	Unidade	Preço Médio	Quant est	Total Estimado	CAMPOS BELOS	CRISTALINA	CATALÃO	CERES	HIDROLÂNDIA	IPAMERI	IPORÁ	MORRINHOS	POSSE	REITORIA	RIO VERDE	TRINDADE	URUTÁ	POLO DE INOVAÇÃO	TOTAL POR GRUPO	
GRUPO 3	25	391792	CALCULADORA ELETRÔNICA CIENTIFICA 12 DÍGITOS. Dimensões aproximadas (mm): 160 x 84 x 22. Peso aproximado (g): 150g. Inclusos: Baterias. Informações adicionais: Dígitos: 12. 4 Operações básicas. Display: LCD, 2 linhas. Linhas de display: 1 + Dot Matrix. Raiz quadrada. Porcentagem. Memória. Correção dígito a dígito. Inversão de sinais. Funções 240. Cálculos complexos Fatoriais: Estatísticos e logaritmos. Conversões trigonométricas. Cálculo de frações. Combinação e permutação. Tampa protetora de encaixe. Display do tipo LCD com ícones para alertas de erros e uso de funções especiais. Recursos: Realiza cálculos complexos como fatoriais, estatísticos e logaritmos. Faz conversões trigonométricas, 9 variáveis, cálculo de frações, combinação e permutação. Possui tampa protetora de encaixe.	Unidade	R\$ 33,10	90	R\$ 2.979,00	0	0						20	20		10	0	40		R\$ 22.470,94	
	26	381890	CALCULADORA SIMPLES DE BOLSO. Características físicas: Tipo bolso. Material: Plástico. Dimensões aproximadas (mm): 10x60x100. Inclusos: Bateria. Informações adicionais: Realiza as 4 operações, cálculo de porcentagem e raiz quadrada; Capa protetora; garantia de 12 meses e manual. Aplicação: Cálculos simples.	Unidade	R\$ 19,07	80	R\$ 1.525,60	0	0					20	20			0	40				
	27	419859	PILHA ALCALINA NÃO RECARREGÁVEL AA. Características físicas: Alcalina. Tamanho (mm): AA. Capacidade mínima (l): 1,5V. Informações adicionais: Não recarregável. Aplicação: Controle remoto, relógios, brinquedos, rádios, lanternas, mp3, câmeras digitais, calculadoras, etc. Apresentação da embalagem: Unidade.	Unidade	R\$ 3,77	1550	R\$ 5.843,50	100	100	30	100			170	200	200	110	40	100	400			
	28	432380	PILHA ALCALINA NÃO RECARREGÁVEL AAA. Características físicas: Alcalina. Tamanho (mm): AAA. Capacidade mínima (l): 1,5V. Informações adicionais: Não recarregável. Aplicação: Controle remoto, relógios, brinquedos, rádios, lanternas, mp3, câmeras digitais, calculadoras, etc. Apresentação da embalagem: Unidade.	Unidade	R\$ 5,23	2168	R\$ 11.338,64	100	100	150	160			320	200	204	110	120	200	504			
	29	279255	CANETA CORRETIVA 8 ML. De qualidade equivalente ou superior à (s) marca (s) BIC SHAKE'N SQUEEZE	Unidade	R\$ 5,28	280	R\$ 1.478,40	0	0		20			50	10	50	30		0	120			
	30	462546	CANETA ESFEROGRÁFICA COR A ESCOLHER. Material: Corpo transparente, com marca impressa no corpo e haste para fixação em bolso. Esfera de tungstênio. Informações adicionais: Certificação do INMETRO. Laudo de toxicidade com identificação do teor de metais pesados. De acordo com a NBR 11786 03. De qualidade equivalente ou superior à (s) marca (s) BIC.	Unidade	R\$ 4,31	10000	R\$ 43.100,00	100	500	100	1500			2400	1000	350	600	2000	400	1050			
	31	279489	CANETA HIDROGRÁFICA MÉDIA 12 CORES. Material: Corpo plástico. Ponta de feltro 1mm. Atóxica. Tamanho: Média. Espessura: Informações adicionais: De acordo com a Portaria INMETRO Nº 333/2012.	Caixa com 12 Unidades	R\$ 4,51	360	R\$ 1.623,60	0	0		50			40	10	60		80	10	110			
	32	338120	CANETA MARCA TEXTO COR A ESCOLHER Características físicas: Ponta sintética, formato chanfrado, para 2 espessuras diferentes no uso. Tinta a base de água, lavável. Informações adicionais: Cor a escolher (vermelho, amarelo, azul, rosa). Aplicação: Destacador de texto.	Unidade	R\$ 1,81	1300	R\$ 2.353,00	0	100	30	150			200	120	20	100	300	40	240			
	33	413172	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente amarela, características adicionais traço 4 mm.	Unidade	R\$ 2,42	640	R\$ 1.548,80	0	0					100	120	50		200	0	170			
	34	441320	CANETA TECIDO CAIXA COM 12 CORES. Características físicas: Diferentes espessuras de traços. Material: Tinta lavável, resistente à água. Aplicação: Marcar e pintar tecidos permanentemente. Apresentação da embalagem: Caixa com 12 unidades. De qualidade equivalente ou superior à (s) marca (s) ACRILPEN ACRILEX 04412	Caixa com 12 Unidades	R\$ 60,64	215	R\$ 13.037,60	0	100						10	30		40	0	35			
	35	334115	CANETA TRANSPARÊNCIA EM RETROPROJETOR COR A ESCOLHER (PRETA, AZUL, VERMELHA). Características físicas: Espessura de traço a escolher entre 1mm ou 2mm. Material: Tinta resistente a água, permanente. Informações adicionais: Escolher entre as cores preto, azul e vermelho. Aplicação: Filmes, transparências, plásticos e outras superfícies.	Unidade	R\$ 3,40	214	R\$ 727,60	0	0		36				10	24			20	124			
	36	401830	COLA 1000G. Material: Polivinil Acetato (PVA). Peso (g): 1000. Aplicação: alumínio, ferro, cobre, latão, prata, ouro entre outros, madeira, vidro, cerâmica, porcelana, pedras, plásticos rígidos e muito mais. Apresentação da embalagem: Frasco com 1000g.	Frasco com 1000g	R\$ 14,90	175	R\$ 2.607,50	0	0					30	20	10	10	40	5	60			

MATERIAL DE EXPEDIENTE 2025.26																						
GRUPOS	Item	CAT/MAT	Descrição	Unidade	Preço Médio	Quant est	Total Estimado	CAMPOS BELOS	CRISTALINA	CATALÃO	CERES	HIDROLÂNDIA	IPAMERI	IPORÁ	MORRINHOS	POSSE	REITORIA	RIO VERDE	TRINDADE	URUTÁ	POLO DE INOVAÇÃO	TOTAL POR GRUPO
GRUPO 4	37	394466	COLA 40G. Material: Polivinil Acetato (PVA). Peso (g): 40. Aplicação: alumínio, ferro, cobre, latão, prata, ouro entre outros, madeira, vidro, cerâmica, porcelana, pedras, plásticos rígidos e muito mais. Apresentação da embalagem: Frasco com 40g.	Frasco com 40g	R\$ 1,58	1128	R\$ 1.782,24	30	20	30	200				200	120	24	30	330	20	124	R\$ 129.056,48
	38	435043	COLA BASTÃO 40G. Características físicas: Frasco com fundo suspenso rosqueável. Material: Cola. Peso aproximado (g): 40. Aplicação: Escolas, escritórios, artesanato, etc. Apresentação da embalagem: Frasco com 40g.	Frasco com 40g	R\$ 4,16	382	R\$ 1.589,12	20	0		20			200	50	11		40	10	31		
	39	294408	COLA COLORIDA COM GLITER CAIXA COM 6 UNIDADES. Características físicas: Líquida e atóxica. Bico aplicador. Material: Cola colorida e gliter. Peso (g): 25g para cada frasco. Aplicação: Trabalhos escolares e artesanais, Apresentação da embalagem: Caixa com 6 frascos de 25g.	Caixa com 6 frascos	R\$ 11,72	188	R\$ 2.203,36	0	0		30				0	24		100	10	24		
	40	428202	COLA ULTRA RÁPIDA INSTANTÂNEA 3G. Peso (g): 3. Aplicação: Madeira, vidro, plástico, couro e porcelana. Apresentação da embalagem: Frasco com 90g. De qualidade equivalente ou superior à (s) marca (s) SUPER BONDER.	Unidade	R\$ 9,07	581	R\$ 5.269,67	5	10	10	30			200	200	23	15	5	10	73		
	41	302880	CORRETIVO FITA 5MM X 6M. Características físicas: Pó seco atóxico de secagem rápida. Material: Poliacrilato. Tamanho: 5mm x 6m. Aplicação: Correção em que em qualquer tipo de papel, inclusive papel de fax. Não deixa marcas, nem sombras em fotocópias. Apresentação da embalagem: Rolo com 6 metros.	Unidade	R\$ 5,39	130	R\$ 700,70	0	0		30			50	0	0		50	0	0		
	42	292776	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML. Características físicas: Atóxico e lavável. Material: Pigmentos brancos e resina sintética material base d'água. Apresentação da embalagem: Frasco com 18ml.	Frasco com 18m	R\$ 1,96	335	R\$ 656,60	0	0		20			100	120	0	15	30	10	40		
	43	338538	GIZ CERA COLORIDO 12 X 1. Características físicas: Cilíndrico. Material: Cera plástica com corante atóxico. Tamanho (cm): 8. Espessura (mm): Fino. Informações adicionais: Cor variadas. Apresentação da embalagem: Caixa com 12 unidades.	Caixa com 12 Unidades	R\$ 3,30	370	R\$ 1.221,00	30	0	30	30			20	20	30		80	0	130		
	44	629449	Giz de lousa, branco, carbonato de cálcio, dermatologicamente comprovado e testado, caixa com 100 unidades	Caixas 100 unidade	R\$ 43,28	120	R\$ 5.193,60	0			70				0				0	50		
	45	629448	Giz de lousa, colorido, carbonato de cálcio, dermatologicamente comprovado e testado, cores vivas(amarelo, verde, azul, rosa e vermelho), caixa com 100 unidades	Caixas 100 unidade	R\$ 63,21	80	R\$ 5.056,80	0			50				0				0	30		
	46	200804	LÁPIS BORRACHA. Características físicas: Corpo cilíndrico. Material: Madeira de reflorestamento e borracha. Tamanho: 180 x 8. Espessura da borracha (mm): 4. Aplicação: Apagar escrita de grafites.	Unidade	R\$ 2,72	2600	R\$ 7.072,00	0	0					100	0	500	1500		0	500		
	47	361695	LÁPIS DE COR GRANDE 12 X 1. Características físicas: Corpo cilíndrico. Material: Madeira de reflorestamento ou reciclada. Tamanho: 180 x 8. Espessura do miolo (mm): 4. Informações adicionais: 12 cores. Aplicação: Desenhos. Apresentação da embalagem: caixa com 12 unidades.	Caixa com 12 Unidades	R\$ 7,02	1022	R\$ 7.174,44	30	0	40	50			500	120	76		70	10	126		
	48	394635	LÁPIS PRETO 6B. Características físicas: Dureza 6B, corpo cilíndrico. Material: Madeira de reflorestamento ou reciclada. Tamanho: 180 x 8. Espessura do miolo (mm): 4. Informações adicionais: cor preta. Aplicação: Desenhos. Apresentação da embalagem: unidade.	Unidade	R\$ 2,61	4940	R\$ 12.893,40	50	0	40	800			800	200	300	100	150	200	2300		
	49	338053	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO. Material: Confeccionado em plástico. lâmina em aço temperado. Dimensões aproximadas (cm): 5 X 2 X 1.	Unidade	R\$ 1,01	460	R\$ 464,60	50	12		100			38	50	20	40	30	0	120		
	50	483278	BORRACHA BRANCA 32 X 23 X 7 MM. Características físicas: Macia. Material: Borracha branca. Dimensões aproximadas (mm): 32 X 23 X 7. Aplicação: Apagar escritas.	Unidade	R\$ 0,91	870	R\$ 791,70		100	20				150	100	40	40	130	50	240		
	51	602198	Balão cores vivas para alegrar o ambiente, tamanho 9.	PACOTE 00000050,00 UN	R\$ 12,61	825	R\$ 10.403,25	30	10	15	40			200	100	60	160	20	20	170		
	52	239456	PERFURADOR EM METAL ATÉ 30 FOLHAS. Características físicas: Distância entre os furos de 80mm, composto por lixeira, abertura inteligente, de modo que não seja necessário retirar a bandeja inteira para a remoção de resíduos, apoio anatômico, emborrachado	Unidade	R\$ 21,50	5	R\$ 107,50				5											
	53	429105	CLIPS GALVANIZADO 1/0 100 UNIDADES. Material: Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem. Tamanho: 1/0. Apresentação da embalagem: Caixa com 100 unidades.	Caixa com 100 unidades	R\$ 3,75	118	R\$ 442,50	0	0		20			20	0	24		30	0	24		
	54	432335	CLIPS GALVANIZADO 2/0 100 UNIDADES. Material: Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem. Tamanho: 2/0. Apresentação da embalagem: Caixa com 100 unidades.	Caixa com 100 unidades	R\$ 2,48	248	R\$ 615,04	0	0		20			20	0	24	20	40	0	124		

MATERIAL DE EXPEDIENTE 2025.26																								
GRUPOS	Item	CATMAT	Descrição	Unidade	Preço Médio	Quant est	Total Estimado	CAMPOS BELOS	CRISTALINA	CATALÃO	CERES	HIDROLÂNDIA	IPAMERI	IPORÁ	MORRINHOS	POSSE	REITORIA	RIO VERDE	TRINDADE	URUTAI	POLO DE INOVAÇÃO	TOTAL POR GRUPO		
	55	320310	CLIPS GALVANIZADO 3/0 50 UNIDADES. Material: Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem. Tamanho: 3/0. Apresentação da embalagem: Caixa com 50 unidades.	Unidade	R\$ 3,45	40	R\$ 138,00				40											R\$ 60.546,78		
	56	432336	CLIPS GALVANIZADO 4/0 50 UNIDADES. Material: Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem. Tamanho: 4/0. Apresentação da embalagem: Caixa com 50 unidades.	Caixa com 50 unidades	R\$ 3,45	376	R\$ 1.297,20	0	0	30	30			20	50	48	20	30	0	148				
	57	432338	CLIPS GALVANIZADO 6/0 50 UNIDADES. Material: Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem. Tamanho: 6/0. Apresentação da embalagem: Caixa com 50 unidades.	Caixa com 50 unidades	R\$ 3,66	198	R\$ 724,68	0	0		20			20	50	24		10	0	74				
	58	432337	CLIPS GALVANIZADO 8/0 25 UNIDADES. Material: Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem. Tamanho: 8/0. Apresentação da embalagem: Caixa com 25 unidades.	Caixa com 25 unidades	R\$ 3,26	218	R\$ 710,68	0	0		20			20	50	24	20	10	0	74				
	59	384510	COLCHETE LATONADO N. 12, 72 UNIDADES. Material: Aço com tratamento superficial latonado. Tamanho: 12. Aplicação: Fixação e aglutinação de papéis. Apresentação da embalagem: Caixa com 72 unidades.	Caixa com 72 unidades	R\$ 8,41	10	R\$ 84,10	0	0					10	0	0			0	0				
	60	278608	COLCHETE LATONADO N. 7, 72 UNIDADES. Material: Aço com tratamento superficial latonado. Tamanho: 7. Aplicação: Fixação e aglutinação de papéis. Apresentação da embalagem: Caixa com 72 unidades.	Caixa com 72 unidades	R\$ 6,74	10	R\$ 67,40	0	0					10	0	0			0	0				
	61	203584	GRAMPEADOR PAPEL TIPO ALICATE 24/6 A 26/6. Características físicas: tipo alicate. Material: Plástico e chapa de aço carbono. Informações adicionais: utiliza grampos 24/6 e 26/6, base antiderrapante de plástico, com avançador e guia reforçada por chapa frontal soldada. Aplicação: Papel.	Unidade	R\$ 37,05	414	R\$ 15.338,70	0	0	10	30			10	30	12		100	0	222				
	62	284567	GRAMPEADOR PAPEL TIPO MESA 26/6. Características físicas: tipo mesa. Material: Plástico e chapa de aço carbono. Informações adicionais: utiliza grampo 26/6, base antiderrapante de plástico, com avançador e guia reforçada por chapa frontal soldada. Aplicação: Papel.	Unidade	R\$ 18,47	512	R\$ 9.456,64	0	0		30			50	30	36	20	100	0	246				
	63	440632	GRAMPEADOR PAPEL TIPO PISTOLA 106/4 A 106/8. Características físicas: tipo tapecaria. Material: aço carbono. Informações adicionais: utiliza grampos 106/4, 106/6 e 106/8. Aplicação: serviços de tapecaria e afins.De qualidade equivalente ou superior ao ROC	Unidade	R\$ 100,00	20	R\$ 2.000,00				20													
	64	203168	GRAMPO GRAMPEADOR 106/6 5000 X 1. Material: Metal galvanizado. Tamanho: 106/6. Aplicação: Papel. Apresentação da embalagem: Caixa com 5.000 unidades	Caixa com 5000 unidades	R\$ 13,18	30	R\$ 395,40	0	0		20				0	0		10	0	0				
	65	425226	GRAMPO GRAMPEADOR 26/6 5000 X 1. Material: Metal galvanizado. Tamanho: 26/6. Aplicação: Papel. Apresentação da embalagem: Caixa com 5.000 unidades	Caixa com 5000 unidades	R\$ 4,01	378	R\$ 1.515,78	0	0		70			55	100	24		5	0	124				
	66	367063	Alfinete Mapa. Material: Metal, Tratamento Superficial: Niquelado, Material Cabeça: Plástico, Cor: Vermelha, Comprimento: 30 MM	Unidade	R\$ 6,13	110	R\$ 674,30	0	0					50	0	0		50	0	10				
	67	429012	EXTRATOR GRAMPO AÇO INÓX. Características físicas: Tipo espátula. Material: Aço com tratamento superficial cromado. Dimensões aproximadas (mm): 150. Aplicação: Extração de grampos em papel.	Unidade	R\$ 4,84	135	R\$ 653,40	0	0		20			5	0	24		12	0	74				
	68	329987	PORTA-CLIPS COM IMÃ. Características físicas: Com imã. Material: Acrílico cristal ou fumê. Dimensões aproximadas (mm): 40 x 50 x 55. Aplicação: Escritório; Apresentação da embalagem: Unidade.	Unidade	R\$ 8,52	98	R\$ 834,96	0	0		10			10	0	24	20	10	0	24				
	69	461462	TESOURA Material: Aço Inoxidável Material Cabo: Polipropileno Comprimento: 13 CM, Características Adicionais: Sem Ponta	Unidade	R\$ 5,61	424	R\$ 2.378,64	0	0	20					120	50	24	60	0	150				
	70	376266	TESOURA Material: Aço Inoxidável Material Cabo: Polipropileno, Comprimento: 21 CM Características Adicionais: Cabo Anatômico	Unidade	R\$ 19,89	838	R\$ 16.667,82	5	0	20	100			100	120	24	45	30	20	374				
	71	316231	TESOURA Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Plástico Comprimento: 18 CM, Características Adicionais: Cabo Anatômico Preto,Ponta Fina	Unidade	R\$ 6,95	370	R\$ 2.572,24	0	0						120	25	10	40	0	175				
	72	606195	ESTILETE DESENHO, Material Corpo: Plástico Resistente, Tipo Lâmina: Retrátil Tipo Fixação Lâmina: Com Trava,Características Adicionais: Comprimento 13 Cm. MODELO : Estreito; Lâmina 9mm	Unidade	R\$ 4,53	255	R\$ 1.155,15	0	0	50	20				0	70	20	25	0	70				
	73	227512	ESTILETE DESENHO, Material Corpo: Plástico Resistente, Largura Lâmina: 18 MM Tipo Lâmina: Retrátil, Tipo Fixação Lâmina: Encaixe De Pressão	Unidade	R\$ 4,83	505	R\$ 2.439,15	10	20		50			50	0	100		75	0	200				

MATERIAL DE EXPEDIENTE 2025.26																							
GRUPOS	Item	CATMAT	Descrição	Unidade	Preço Médio	Quant est	Total Estimado	CAMPOS BELOS	CRISTALINA	CATALÃO	CERES	HIDROLÂNDIA	IPAMERI	IPORÁ	MORRINHOS	POSSE	REITORIA	RIO VERDE	TRINDADE	URUTÁI	POLO DE INOVAÇÃO	TOTAL POR GRUPO	
GRUPO 5	74	462121	ESTILETE, Tipo: Precisão, Material Corpo: Metal, Características Adicionais: Refil 9800, Laminas De Aço, Restauro De Livros E	Unidade	R\$ 19,25	20	R\$ 385,00	0	0						0	10			0	10			
	75	468419	ENVELOPE PAPEL 240 X 340MM. Características físicas: Tipo saco. Material: Papel. Dimensões aproximadas (mm): 240 x 340. Espessura (g/m²): 80. Aplicação: Correspondências, etc.	Unidade	R\$ 4,15	5374	R\$ 22.302,10	50	0	100	2000				0	200	24	300	0	2700			
	76	459338	ENVELOPE PAPEL 260 X 360MM. Características físicas: Tipo saco. Material: Papel. Dimensões aproximadas (mm): 260 x 360. Espessura (g/m²): 80. Aplicação: Correspondências, etc.	Unidade	R\$ 3,08	2274	R\$ 7.003,92	0	0		1000				0	200	24	100	0	950			
	77	467345	ENVELOPE PAPEL 260 X 370MM. Características físicas: Tipo saco. Material: Papel. Dimensões aproximadas (mm): 260 x 370. Espessura (g/m²): 80. Aplicação: Correspondências, etc.	Unidade	R\$ 3,65	100	R\$ 365,00	0	0						0	0		100	0	0			
	78	467346	ENVELOPE PAPEL 310 X 410MM. Características físicas: Tipo saco. Material: Papel. Dimensões aproximadas (mm): 310 x 410. Espessura (g/m²): 80. Aplicação: Correspondências, etc.	Unidade	R\$ 0,72	90	R\$ 64,80	50	0						0	0		40	0	0		R\$ 30.298,82	
	79	467100	ENVELOPE PAPEL 370 X 470MM. Características físicas: Tipo saco. Material: Papel. Dimensões aproximadas (mm): 370 x 470. Espessura (g/m²): 80. Aplicação: Correspondências, etc.	Unidade	R\$ 0,99	100	R\$ 99,00	0	100						0	0			0	0			
	GRUPO 6	80	470005	ENVELOPE PLÁSTICO 305 X 395MM. Características físicas: Tipo saco. Material: Plástico. Dimensões aproximadas (mm): 305 x 395. Espessura (mm): 0,08. Informações adicionais: cor branco externamente, preto internamente, com adesivo hot-melt de alta aderência, 100% opaco. Aplicação: envelopamento de provas.	Unidade	R\$ 0,62	750	R\$ 465,00	0	0	50					500	0			0	200		
		81	435833	ETIQUETA AUTOADESIVA IMPRESSORA 18 X 37 MM. Características físicas: Autoadesiva. Material: Papel e cola. Dimensões aproximadas (mm): 18 X 37. Tamanho da folha: A4. Aplicação: uso em impressoaras, etiquetamento geral. Apresentação da embalagem: Caixa com 100 folhas.	Caixa com 100 Folhas	R\$ 40,86	80	R\$ 3.268,80	0	0						20	20		10	0	30		
	82	376699	ETIQUETA AUTOADESIVA IMPRESSORA 200 X 288,5 MM. Características físicas: Autoadesiva. Material: Papel e cola. Dimensões aproximadas (mm):	Caixa com 100 Folhas	R\$ 29,85	20	R\$ 597,00	0	0						20	0			0	0			
	83	395445	ETIQUETA AUTOADESIVA IMPRESSORA 33,9 X 101,6 MM. Características físicas: Autoadesiva. Material: Papel e cola. Dimensões aproximadas (mm): 33,9,4 X 101,6. Tamanho da folha: A4. Aplicação: uso em impressoaras, etiquetamento geral. Apresentação da embalagem: Caixa com 100 folhas.	Caixa com 100 Folhas	R\$ 42,66	65	R\$ 2.772,90	0	5		20				20	5			0	15		R\$ 10.838,70	
	GRUPO 7	84	337781	ETIQUETA TRANSPARENTE LOMBADA DE LIVRO 50MM X 150MM. Características físicas: Retangular e autoadesiva. Material: Bopp transparente. Dimensões aproximadas (mm): 50 x 150. Aplicação: adequada para lombada de livros. Apresentação da embalagem: Rolo com 1000 unidades.	Rolo com 1000 unidades	R\$ 105,00	40	R\$ 4.200,00	0	0						20	10			0	10		
		85	283559	FITA ADESIVA CREPE 12MM X 30M. Material: Papel crepe e cola. Largura (mm): 12. Tamanho (m): 30. Aplicação: Uso geral. Apresentação da embalagem: Rolo com 30 metros.	Rolo com 30 metros	R\$ 3,15	610	R\$ 1.921,50	0	0	40						200	100	50	120	0	100	
	86	461963	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M. Material: Papel crepe e cola. Largura (mm): 18. Tamanho (m): 50. Aplicação: Uso geral. Apresentação da embalagem: Rolo com 50 metros.	Rolo com 50 metros	R\$ 4,09	1280	R\$ 5.235,20	0	0	10						200	160	250	500	0	160		
	87	278969	FITA ADESIVA CREPE 25MM X 50M. Material: Papel crepe e cola. Largura (mm): 25. Tamanho (m): 50. Aplicação: Uso geral. Apresentação da embalagem: Rolo com 50 metros.	Rolo com 50 metros	R\$ 5,09	1160	R\$ 5.904,40	30	0	10	120			200	200	20	60	200	100	220			
	88	278974	FITA ADESIVA CREPE 45MM X 50M. Material: Papel crepe e cola. Largura (mm): 45. Tamanho (m): 50. Aplicação: Uso geral. Apresentação da embalagem: Rolo com 50 metros.	Rolo com 50 metros	R\$ 10,54	710	R\$ 7.483,40	30	0	10	50			200	100	60	50	100	50	60			
	89	611467	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24 MM X 30 M. Material: Adesivo acrílico. Largura (mm): 24. Tamanho (m): 30. Espessura (mm): 1. Informações adicionais: aplicada em azulejos, madeira, gesso, paredes lisas. Aplicação: Fixação de quadros, objetos de decoração, posters, molduras, suportes e etc.	Rolo com 30 metros	R\$ 19,10	350	R\$ 6.685,00	20	0	20	100				50	20	20	20	0	100			
	90	626116	FITA ADESIVA PLASTICO 12MM X 30M. Tipo Durex. Material: Plástico polipropilento transparente e cola. Largura (mm): 12. Tamanho (m): 30. Aplicação: Uso geral. Apresentação da embalagem: Rolo com 30 metros.	Rolo com 30 metros	R\$ 0,65	260	R\$ 169,00	0	0						100	30	20	80	0	30			
	91	330860	FITA ADESIVA PLASTICO 12MM X 50M. Tipo Durex. Material: Plástico polipropilento transparente e cola. Largura (mm): 12. Tamanho (m): 50. Aplicação: Uso geral. Apresentação da embalagem: Rolo com 50 metros.	Rolo com 50 metros	R\$ 1,72	310	R\$ 533,20	0	0						200	30		50	0	30		R\$ 38.785,70	
	92	332813	FITA ADESIVA PLASTICO 25MM X 50M. Tipo Durex. Material: Plástico polipropilento transparente e cola. Largura (mm): 25. Tamanho (m): 50. Aplicação: Uso geral. Apresentação da embalagem: Rolo com 50 metros.	Rolo com 50 metros	R\$ 1,97	1060	R\$ 2.088,20	20	0					500	200	40	60	100	50	90			

MATERIAL DE EXPEDIENTE 2025.26																						
GRUPOS	Item	CATMAT	Descrição	Unidade	Preço Médio	Quant est	Total Estimado	CAMPOS BELOS	CRISTALINA	CATALÃO	CERES	HIDROLÂNDIA	IPAMERI	IPORÁ	MORRINHOS	POSSE	REITORIA	RIO VERDE	TRINDADE	URUTÁ	POLO DE INOVAÇÃO	TOTAL POR GRUPO
GRUPO 8	93	322304	FITA ADESIVA PLASTICO 45MM X 50M. Tipo Durex. Material: Plástico PVC Transparente. Largura (mm): 45. Tamanho (m): 50. Aplicação: empacotamento e uso geral. Apresentação da embalagem: Rolo com 50 metros.	Rolo 50 metros	R\$ 3,15	1820	R\$ 5.733,00	30	60		150				300	115	150	250	50	715		
	94	278998	FITA ADESIVA PLASTICO 45MM X 50M. Tipo Durex. Material: Plástico PVC opaco e cola. Largura (mm): 45. Tamanho (m): 50. Aplicação: empacotamento e uso geral. Apresentação da embalagem: Rolo com 50 metros.	Rolo com 50 metros	R\$ 2,80	1000	R\$ 2.800,00	20	0						300	75		500	30	75		
	95	344225	FITA ADESIVA PLASTICO COLORIDA 12MM X 10M. Tipo Durex. Material: Plástico polipropilento colorido e cola. Largura (mm): 12. Tamanho (m): 10. Informações adicionais: cor a escolher. Aplicação: Uso geral. Apresentação da embalagem: Rolo com 10 metros.	Rolo com 10 metros	R\$ 1,94	120	R\$ 232,80	0	0						20	20	20	40	0	20		
GRUPO 9	96	272564	FITA CETIM 11MM X 10 M. Material: Poliéster 100%. Largura (mm): 11. Tamanho (m): 10. Aplicação: Artesanato. Apresentação da embalagem: Rolo com 10m	Rolo com 10 metros.	R\$ 5,23	345	R\$ 1.804,35	0	0	15					20	80	40	40	0	150		
	97	223919	FITA MÉTRICA 150CM. Material: PVC e fibra de vidro. Largura (mm): 20. Tamanho (cm): 30. Informações adicionais: Marcação em ambos os lados. Aplicação: Indicada para medições em geral.	Unidade	R\$ 4,81	55	R\$ 264,55	0	0						0	10	20	5	0	20		
	98	463459	FITILHO PLÁSTICO 100M. Material: Plástico. Tamanho (m): 100. Aplicação: Amarração. Apresentação da embalagem: Rolo com 100m.	Rolo com 100 metros	R\$ 7,49	175	R\$ 1.310,75	0	0	15					20	10	20	50	0	60		
	99	378826	PISTOLA (APLICADOR) DE COLA QUENTE 220VOLTS OU BIVOLT. Potência mínima: 220 watts. Incluso: cabo de força de no mínimo 1,40 metros. Aplicação: indicado para derretimento de bastões de adesivo termoplástico com diâmetro de 8 mm. Apresentação da embalagem: Unidade.	Unidade	R\$ 44,89	197	R\$ 8.843,33	10	0	15	30			20	20	24	9	5	10	54		R\$ 24.291,54
	100	284808	REFIL COLA QUENTE 10 x 300MM 1KG. Características físicas: Tipo bastão. Material: Silicone. Tamanho (mm): 300. Espessura (mm): 10. Aplicação: Uso em pistola de cola quente. Apresentação da embalagem: Pacote com 01kg.	Pacote com 01kg	R\$ 32,06	275	R\$ 8.816,50	0	0		8			200	20	7	3		5	32		
	101	379312	REFIL COLA QUENTE 7,5 x 300MM 1KG. Características físicas: Tipo bastão. Material: Silicone. Tamanho (mm): 300. Espessura (mm): 7,5. Aplicação: Uso em pistola de cola quente. Apresentação da embalagem: Pacote com 01kg.	PCT KG	R\$ 36,54	89	R\$ 3.252,06	5	0	10					20	7	5	10	0	32		
	102	414973	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 300MM X 210 MM 400 FOLHAS. Características físicas: Almaço folha dupla. Material: Celulose vegetal. Dimensões aproximadas (mm): 300 x 210. Tamanho (mm): A4. Espessura do papel (g/m²): 56. Informações adicionais: Com pauta, branco. Aplicação: Uso em sala de aula e outros. Apresentação da embalagem: Pacote plástica com 400 folhas.	Pacote com 400 Folhas	R\$ 53,76	192	R\$ 10.321,92	3	0					40	20	2	5	15	5	102		
	103	429300	PAPEL ALMAÇO SEM PAUTA 300MM X 210 MM 400 FOLHAS. Características físicas: Almaço folha dupla. Material: Celulose vegetal. Dimensões aproximadas (mm): 300 x 210. Tamanho (mm): A4. Espessura do papel (g/m²): 56. Informações adicionais: Sem pauta, branco. Aplicação: Uso em sala de aula e outros. Apresentação da embalagem: Pacote plástica com 400 folhas.	Pacote com 400 Folhas	R\$ 46,49	67	R\$ 3.114,83	0	0						0	1	5	50	0	11		
	104	257143	PAPEL BRAILLE, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL A SECO, GRAMATURA:120 G/M2, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, USO:ESFARELAMENTO PONTO BRAILLE	EMBALAGEM 00000100,00 FL	R\$ 67,51	30	R\$ 2.025,30	0	0					10	0	5		5	0	10		
	105	386955	PAPEL CONTACT AUTO-ADESIVO 45 CM X 25M. Características físicas: Tipo autoadesivo, contato. Material: plástico transparente e cola. Dimensões aproximadas: 45cm X 25m. Espessura do papel (60g/m²): 60. Informações adicionais: transparente. Aplicação: encapar diversos materiais e outros. Apresentação da embalagem: rolo com 25 metros.	Rolo com 25 metros	R\$ 66,33	45	R\$ 2.984,85	5	0	5	3				10	6		10	0	6		
	106	242651	PAPEL VERGÊ 120G COR A ESCOLHER 210 X 297MM (A4) 100 FOLHAS. Características físicas: Sulfite. Material: Celulose vegetal. Dimensões aproximadas (mm): 210 X 297. Tamanho (mm): A4. Espessura do papel (g/m²): 90. Informações adicionais: Cor a escolher (branco, creme, cinza). Aplicação: multiuso. Apresentação da embalagem: Pacote com 100 folhas	Pacote com 50 Folhas	R\$ 11,56	247	R\$ 2.855,32	12	0	30	30				0	10	20	80	5	60		R\$ 50.089,54

MATERIAL DE EXPEDIENTE 2025.26																						
GRUPOS	Item	CATMAT	Descrição	Unidade	Preço Médio	Quant est	Total Estimado	CAMPOS BELOS	CRISTALINA	CATALÃO	CERES	HIDROLÂNDIA	IPAMERI	IPORÁ	MORRINHOS	POSSE	REITORIA	RIO VERDE	TRINDADE	URUTÁ	POLO DE INOVAÇÃO	TOTAL POR GRUPO
GRUPO 10	107	356481	PLACA EVA TAMANHO COR A ESCOLHER 600X400MM. Material: Borracha EVA. Dimensões aproximadas (mm): 400 x 600. Espessura (mm): 2. Informações adicionais: Cor a escolher: amarelo, azul, branca, preto, verde, vermelho ou com motivos como bolinhas, corações e estrelas. Aplicação: Trabalhos artísticos. Apresentação da embalagem: Unidade.	Unidade	R\$ 9,95	1910	R\$ 19.004,50	50	50	100	700				50	120		220	200	420		
	108	434953	Folha EVA com uma camada de Glitter, TAMANHO COR A ESCOLHER 600X400MM. Material: Borracha EVA. Dimensões aproximadas (mm): 400 x 600. Espessura (mm): 2. Informações adicionais: Cor a escolher: amarelo, azul, branca, preto, verde, vermelho ou com motivos como bolinhas, corações e estrelas. Aplicação: Trabalhos artísticos. Apresentação da embalagem: Pacote 10 folhas.	Pacote	R\$ 29,50	194	R\$ 5.723,00	20	0	20					50	15	4	50	0	35		
	109	441321	Bola Isopor, aplicação: artes, cor: branca, diâmetro variado	Unidade	R\$ 5,00	170	R\$ 850,00								20			150	0			
	110	422780	PLACA ISOPOR 50X100CM. Material: Isopor Branco. Dimensões aproximadas (mm): 500 x 1000. Espessura (mm): 1. Aplicação: Trabalhos escolares.	Unidade	R\$ 8,77	366	R\$ 3.209,82	30	0	20	50				20	48		100	0	98		
	111	618995	PAPEL FOTOGRÁFICO, Tipo: Glossy Adesivo Cor: Branca, Largura: 61 CM, Comprimento: 30 M Gramatura: Mínima De 130 G/M2	Pacote com 50 Folhas	R\$ 26,86	105	R\$ 2.820,30	0	5						0	20	10	50	0	20		R\$ 69.988,74
	112	412259	PAPEL CARTÃO 480 X 660MM COR A ESCOLHER. Características físicas: Tipo Cartão. Material: Celulose vegetal. Dimensões aproximadas (mm): 480 x 660. Espessura do papel (g/m²): 240. Informações adicionais: Cor a escolher. Aplicação: Uso em sala de aula, trabalhos artísticos e outros. Apresentação da embalagem: Folha de 480 x 660mm.	Unidade	R\$ 1,21	2920	R\$ 3.533,20	50	0	20	800				500	50	50	200	200	1050		
	113	378980	PAPEL CARTOLINA 500 X 660MM COR A ESCOLHER. Características físicas: Tipo Cartão. Material: Celulose vegetal. Dimensões aproximadas (mm): 500 x 660. Espessura do papel (g/m²): 180. Informações adicionais: Cor a escolher. Aplicação: Uso em sala de aula, trabalhos artísticos e outros. Apresentação da embalagem: Folha de 500 x 660mm.	Unidade	R\$ 3,75	6440	R\$ 24.150,00	80	100	50	800			4000	500	120	170	200	200	220		
	114	417237	PAPEL CELOFANE 85 X 100MM COR A ESCOLHER. Características físicas: Tipo celofane transparente. Material: Celulose vegetal. Dimensões aproximadas (mm): 85 x 100. Espessura do papel (g/m²): 18. Informações adicionais: Cor a escolher. Aplicação: Uso em sala de aula, trabalhos artísticos e outros. Apresentação da embalagem: Folha de 85 x 100mm.	Unidade	R\$ 1,68	430	R\$ 722,40	0	0	10				200	0	20	70	60	0	70		
	115	289971	PAPEL COLOR SET, COR-VARIADA, APLICAÇÃO: CONFECCÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 45 CM, GRAMATURA: 120 G/M2, Pacote 20 folhas	Pacote 20 folhas	R\$ 13,70	390	R\$ 5.343,00	0	0						0	20		50	200	120		
	116	480394	PAPEL COUCHÊ BRILHANTE 210 X 297 (A4). Características físicas: Tipo couchê brilhante. Material: Celulose vegetal. Dimensões aproximadas (mm): 210 x 297. Tamanho A4. Espessura do papel (g/m²): 150. Informações adicionais: aplicação dos dois lados. Aplicação: folders, cartazes, etc. Apresentação da embalagem: pacote com 100 folhas.	Unidade	R\$ 3,20	145	R\$ 464,00	0	0	40					0	30	25	10	0	40		
	117	417233	PAPEL CREPOM PARAFINADO COLORIDO 480 X 2.000 MM. Características físicas: Tipo crepom. Material: Celulose vegetal e parafina. Dimensões aproximadas (mm): 480 X 2.000. Espessura do papel (g/m²): 18. Informações adicionais: Cor a escolher. Aplicação: Uso em sala de aula, trabalhos artísticos e outros. Apresentação da embalagem: Folha de 480 x 2.000 mm	Unidade	R\$ 4,66	1890	R\$ 8.807,40	0	0	30	200			200	100	90	40	40	100	1090		
	118	248428	PAPEL MILIMETRADO (QUADRICULADO) 210MM X 2970 MM (A4) 50 FOLHAS. Características físicas: Milimetrado (Quadriculado). Material: Celulose vegetal. Dimensões aproximadas (mm): 210 x 297. Tamanho (mm): A1. Espessura do papel (g/m²): 75. Informações adicionais: branco. Aplicação: desenho técnico e outros. Apresentação da embalagem: Bloco com 50 folhas.	Pacote com 50 Folhas	R\$ 10,52	100	R\$ 1.052,00	0	0					20	0	30		20	0	30		
	119	392208	PAPEL SEDA COLORIDO 500 X 700 MM. Características físicas: Tipo Seda. Material: Celulose vegetal. Dimensões aproximadas (mm): 500 X 700. Espessura do papel (g/m²): 19. Informações adicionais: Cor a escolher. Aplicação: Uso em sala de aula, trabalhos artísticos e outros. Apresentação da embalagem: Folha de 500 x 700 mm.	Unidade	R\$ 7,81	870	R\$ 6.794,70	0	0	20	100				0	120	10	200	200	220		

MATERIAL DE EXPEDIENTE 2025.26																						
GRUPOS	Item	CATMAT	Descrição	Unidade	Preço Médio	Quant est	Total Estimado	CAMPOS BELOS	CRISTALINA	CATALÃO	CERES	HIDROLÂNDIA	IPAMERI	IPORÁ	MORRINHOS	POSSE	REITORIA	RIO VERDE	TRINDADE	URUTÁ	POLO DE INOVAÇÃO	TOTAL POR GRUPO
GRUPO 11	120	461855	PAPEL SULFITE COLORIDO 210 X 297MM (A4) 500 FOLHAS. Características físicas: Sulfite. Material: Celulose vegetal. Dimensões aproximadas (mm): 210 X 297. Tamanho (mm): A4. Espessura do papel (g/m²): 75. Informações adicionais: Cor a escolher (azul, amarelo, verde, vermelho, etc). Aplicação: multiuso. Apresentação da embalagem: Pacote com 500 folhas.	Pacote com 500 Folhas	R\$ 36,94	436	R\$ 16.105,84	0	0	20	20			100	10	53	150	20	0	63		
	121	461855	PAPEL SULFITE COLORIDO 210 X 297MM (A4) 100 FOLHAS. Características físicas: Sulfite. Material: Celulose vegetal. Dimensões aproximadas (mm): 210 X 297. Tamanho (mm): A4. Espessura do papel (g/m²): 75. Informações adicionais: Cor a escolher.	Pacote com 100 Folhas	R\$ 6,53	30	R\$ 195,90				30											
GRUPO 12	122	352980	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL COR A ESCOLHER. Características físicas: Recarregável, ponta de feltro chanfrada. Material: Tinta permanente à base de álcool. Espessura da escrita (mm): 3 a 6. Informações adicionais: Cor a escolher: azul, preto, verde ou vermelho. Aplicação: Superfície lisa de rápida secagem. Apresentação da embalagem: Unidade.	Unidade	R\$ 2,24	2272	R\$ 5.089,28	20	0	30	600			100	1200	36		250	0	36		R\$ 79.213,65
	123	298715	PINCEL QUADRO BRANCO NÃO RECARREGÁVEL COR A ESCOLHER. Características físicas: Não recarregável, ponta de feltro chanfrada. Material: Tinta permanente à base de álcool. Espessura da escrita (mm): 2 a 4. Informações adicionais: Cor a escolher: azul, preto, verde ou vermelho. Aplicação: Superfície lisa de rápida secagem. Apresentação da embalagem: Unidade.	Unidade	R\$ 2,11	12150	R\$ 25.636,50	0	0		1500				1200	400	150	6000	2500	400		
	124	409983	PINCEL QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL COR A ESCOLHER. Características físicas: Recarregável, ponta de feltro chanfrada. Material: Tinta	Unidade	R\$ 4,26	3260	R\$ 13.887,60	0	0					800	1200	130			1000	130		
	125	440559	Ponta para marcador para quadro branco. Compatível para substituição de ponta para o marcador de quadro branco de modelo V-BOARD MASTER da marca PILOT; Confeccionado em material poliéster; Produto profissional especializado para marcadores de quadro branco; Cada unidade deverá conter 3 peças; Fornecido em caixa com 12 unidades (12 unidades com 3 peças cada, ou seja, 36 pontas).	CX com 12 Unidades	R\$ 3,20	195	R\$ 624,00	0	5					20	20	30			20	100		
	126	409978	Marcador para quadro branco RECARREGÁVEL POR CARTUCHO. Deve ser compatível com as recargas de tinta, do tipo REFIL ou CARTUCHO, modelo WBS-VBM da marca PILOT e com a ponta substituível redonda de 6mm para o marcador V-BOARD da marca PILOT; Cores da escrita a escolher no momento do pedido, com no mínimo as opções de azul, laranja, preto, verde, vermelho e violeta; Deve ser entregue em condições de pleno uso imediato, com a carga de tinta e a ponta instaladas; Produto profissional especializado para marcação de quadro branco, com tinta que contenha a tecnologia de se dissolver em pó ao apagar e não deixar manchar o quadro; A largura do traço produzido deverá ser entre 2 e 2,5 mm de espessura; Fornecido em caixa com 12 Unidades.	CX com 12 Unidades	R\$ 43,16	452	R\$ 19.508,32	30	30	200	30			20	30	30		2	0	80		
	127	361781	Cartucho Refil de marcador para quadro branco. Compatível para recarregar o marcador de quadro branco de modelo V-BOARD MASTER da marca PILOT; Cores das tintas a escolher no momento do pedido, com no mínimo as opções de azul, laranja, preto, verde, vermelho e violeta; Produto profissional especializado para marcação de quadro branco, com tinta que contenha a tecnologia de se dissolver em pó ao apagar e não deixar manchar o quadro; Fornecido em caixa com 12 Unidades.	CX com 12 Unidades	R\$ 9,45	1531	R\$ 14.467,95	60	40	200	60			800	200	50		1	0	120		
	128	611837	Prendedor crachá. Material poliester, cor verde com gravação do nome do órgão	unidade	R\$ 3,64	2146	R\$ 5.665,44	20	0	100					100	103	1500	200	0	123		R\$ 15.845,84
GRUPO 13	129	260861	Protetor de crachá, pvc rígido, tamanho aproximado de 8,5 x 5,4cm	unidade	R\$ 1,71	920	R\$ 1.573,20	0	0						100	50	500	200	0	70		
	130	352683	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:PVC LAMINADO, LARGURA:54 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PADRÃO CR80, ESPESSURA:0,76 MM, COR:BRANCA, ALTURA:86 MM. Descrição Complementar: CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC LAMINADO, LARGURA 54 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO CR80, ESPESSURA 0,76 MM, COR BRANCA, ALTURA 86 MM. Unidade de Fornecimento: UNIDADE	Unidade	R\$ 4,53	1900	R\$ 8.607,00	0	0						100	50	1500	200	0	50		

MATERIAL DE EXPEDIENTE 2025.26																						
GRUPOS	Item	CATMAT	Descrição	Unidade	Preço Médio	Quant est	Total Estimado	CAMPOS BELOS	CRISTALINA	CATALÃO	CERES	HIDROLÂNDIA	IPAMERI	IPORÁ	MORRINHOS	POSSE	REITORIA	RIO VERDE	TRINDADE	URUTÁ	POLO DE INOVAÇÃO	TOTAL POR GRUPO
GRUPO 14	131	335502	SUPORTE PARA TECLADO, MATERIAL:ELASTÔMERO, REVESTIMENTO:TECIDO E GELATINA DE SILICONE, APOIO PULSO-GEL. CARACTERÍSTICA ADICIONAIS:COMPATÍVEL TECLADO PADRÃO ABNT. Descrição Complementar: SUPORTE PARA TECLADO, MATERIAL ELASTÔMERO, REVESTIMENTO TECIDO E GELATINA DE SILICONE, APOIO PULSO GEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COMPATÍVEL TECLADO PADRÃO ABNT	Unidade	R\$ 26,24	282	R\$ 7.963,68		0	50				100	20	6	50	50	0	6		R\$ 36.716,74
	132	427937	PEN DRIVE USB 16GB	Unidade	R\$ 32,48	264	R\$ 8.564,16	0	10		50			50	50	12	20	10	30	32		
	133	380433	MOUSEPAD. ERGONÔMICO APOIO DE PUNHO EM GEL. Características físicas: Ergonômico. Material: Neoprene revestido com poliéster. Dimensões: aproximadas (mm): 20 x 240 x 220. Informações adicionais: Apoio em gel, base antiderrapante, Resistente a água. Cor a escolher: preta, azul. Aplicação: posição correta e ergonômica dos punhos e da mãos, prevenção de Lesões causadas por Esforço Repetitivo (LER) e Distúrbios Osteomusculares Relacionados ao Trabalho (DORT). Apresentação da embalagem: Unidade.	Unidade	R\$ 17,77	336	R\$ 5.970,72	0	0					100	50	12	62	100	0	12		
	134	313079	Porta-Banner tripé com tensionador engate rápido, altura ajustável, em média atinja uma altura de 2,15m.	unidade	R\$ 127,46	78	R\$ 9.941,88	0	0	10				4	10	12		10	20	12		
	135		Cabo áudio e vídeo, tipo cabo: hdmi Fabricado com: Conector metálico, Cabo e Ponta injetada em PVC; 10 metros de comprimento; Conexões: Áudio -Vídeo e deve suportar resolução HDTV -4K x 2K.	UND	R\$ 61,09	70	R\$ 4.276,30		0	50						20						
		136	366899	Tela De Pintura, 20cm X 30cm - Branco	UND	R\$ 10,19	130	R\$ 1.324,70	0	0						10	10		100	0	10	
	137	424119	Tela para pintura 50x70	UND	R\$ 31,89	70	R\$ 2.232,30	0	0						10	10		40	0	10		
	138	445048	Kit Com 12 Pinceis Artesanato Chato 815	KIT com 12	R\$ 22,68	75	R\$ 1.701,00	0	0						10	10		20	5	30		
	139	295674	TINTA FACIAL LÍQUIDA 15 ML 12 X 1. Características físicas: Solúvel em água, atóxica e secagem rápida. Informações adicionais: Cores: sotridas. Aplicação: Maquiagem, enfeites, festividades. Apresentação da embalagem: Caixa com 12 tubos de 15ml.	Caixa com 12 tubos de	R\$ 20,40	82	R\$ 1.672,80	2	0						10	15		20	0	35		
	140	375733	TINTA GUACHE 15ML CAIXA COM 6 CORES. Características físicas: Tipo Guache. Solúvel em água, atóxica e secagem rápida. Informações adicionais: Cores diversas e misturáveis entre si. Aplicação: Em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Apresentação da embalagem: Caixa com 6 tubos de 15ml.	Caixa com 6 tubos de 15ml	R\$ 7,00	399	R\$ 2.793,00	20	0	20	50			100	100	15		54	5	35		
GRUPO 15	141	392221	TINTA PINCEL QUADRO BRANCO COR A ESCOLHER REFIL 5,5 ML. Características físicas: Tipo refil. Material: Tinta líquida à base de álcool. Informações adicionais: Cor e escolher: azul, preto, vermelho, verde. Aplicação: Uso em pistola de cola quente. Apresentação da embalagem: Frasco com 5,5 ml.	Frasco com 5,5ml	R\$ 19,35	860	R\$ 16.641,00	0	0					500	200	10	10	30	0	110		
GRUPO 16	142	385536	SACOLA Material: Papel Duplex, Comprimento: 20 CM Largura: 10 CM, Altura: 20 CM Cor: Verde, Material Alça: Náilon	Unidadde	R\$ 9,65	850	R\$ 8.202,50	0	0						0	300		250	0	300		R\$ 29.653,35
	143	303534	TECIDO DE FIBRA NATURALI, Tipo Tecido: Juta Largura: 1 M, Cor: Natural, Características Adicionais: Ourelas Laterais, para decoração e artesanato	Rolo de 10 metros	R\$ 148,60	30	R\$ 4.458,00	0	0	10					5	2	2	5	0	6		
	144	478200	TECIDO CHITAO COLORIDO LARGURA 1,40M. Características físicas: Tipo chitão. Material: Algodão 100%. Largura (mm): 1,40. Aplicação: Trabalhos	Metro linear	R\$ 16,05	199	R\$ 3.193,95	0	0	10					20	10	30	44	0	85		
	145	303537	BARBANTE, Material: Juta, Cor: Natural. Rolo, com 500 g	Rolo, com 500 g	R\$ 17,47	125	R\$ 2.183,75	0	0	20					0	25	15	10	0	55		
	146	306725	BARBANTE ALGODÃO CRU 250G. DE OITO FIOS	Rolo com 250g	R\$ 6,76	355	R\$ 2.399,80	15	5	30	100			35	0	50	25	20	25	50		
	147	451744	BARBANTE SISALMaterial: Sisal, Cor: Natural, Diâmetro: 3 MM	Rolo, com 500g	R\$ 55,13	79	R\$ 4.355,27	0	0	15				30	0	5	5	4	0	20		
	148	342836	TNT 1,40M. Material: TNT 100 g/m2. Largura (mm): 1400. Informações adicionais: Cor a escolher: branco, vermelho, verde, azul escuro, amarelo, rosa, marrom, preto, etc. Aplicação: Trabalhos artísticos e outros. Apresentação da embalagem: Metro linear.	Metro linear	R\$ 1,58	3076	R\$ 4.860,08	100	0	10	1500			106	50	100	60	200	150	800		
	149	430300	TRANSFERIDOR SIMPLES 180°. Características físicas: Tipo simples 180 graus. Material: POLIETILENO CRISTAL transparente. Aplicação: Desenho. Apresentação da embalagem: Unidade.	Unidade	R\$ 4,04	70	R\$ 282,80	0	0						10	10		30	0	20		
	150	356426	ESCALÍMETRO TRIANGULAR DE 30CM.. Características físicas: Escalas triangulares de precisão, injetadas com laterais coloridas. Material: Plástico injetado. Informações adicionais: Escalas: 1:20, 1:25, 1:50, 1:75, 1:100 e 1:125. Aplicação: engenharia e desenho.	Unidade	R\$ 28,71	40	R\$ 1.148,40	0	0						10	10			0	20		

MATERIAL DE EXPEDIENTE 2025.26																							
GRUPOS	Item	CATMAT	Descrição	Unidade	Preço Médio	Quant est	Total Estimado	CAMPOS BELOS	CRISTALINA	CATALÃO	CERES	HIDROLÂNDIA	IPAMERI	IPORÁ	MORRINHOS	POSSE	REITORIA	RIO VERDE	TRINDADE	URUTÁ	POLO DE INOVAÇÃO	TOTAL POR GRUPO	
	151	607804	ESQUADRO COM 2 MODELOS. Material: Acrílico transparente. Tamanho: 26 cm. Informações adicionais: Esquadro 1 com escalas de 45°/45º/90º; Esquadro 2 com escalas de 30°/60°/90°. Aplicação: Desenho e engenharia. Apresentação da embalagem: Par.	jogo	R\$ 26,05	50	R\$ 1.302,50	0	0						10	10		10	0	20		R\$ 4.566,55	
	152	273458	RÉGUA PLÁSTICA COMUM. 60 CM Material: Plástico Cristal Comprimento: 60 CM, Graduação: Milimetrada, Tipo Material: Rígido Cor: Incolor, Transmittância: Transparente	Unidade	R\$ 4,63	215	R\$ 995,45	20	0	25					120	20		10	0	20			
	153	251436	RÉGUA PLÁSTICA 30CM. Características físicas: Tipo escolar. Material: Plástico flexível cristal. Tamanho (mm): 300. Espessura (mm): 1. Informações adicionais: Graduação centímetros. Aplicação: Uso escolar e escritório. Apresentação da embalagem: Unidade.	Unidade	R\$ 1,40	566	R\$ 792,40	30	20	25	50			36	120	50		35	0	200			
	154	446935	RÉGUA PLÁSTICA 40CM. Características físicas: Tipo escolar. Material: Plástico flexível cristal. Tamanho (mm): 400. Espessura (mm): 1. Informações adicionais: Graduação centímetros. Aplicação: Uso escolar e escritório. Apresentação da embalagem: Unidade.	Unidade	R\$ 0,90	50	R\$ 45,00				50												
GRUPO 17																							
	155	447926	BLOCO AUTOADESIVO (POST IT) 47MM X 47MM 100 FOLHAS. Cor a escolher.	Bloco com 100 Folhas.	R\$ 3,65	850	R\$ 3.102,50	0	0		50				100	0	100	100	400	0	100	R\$ 20.044,34	
	156	626162	BLOCO AUTOADESIVO (POST IT) 76MM X 102MM 100 FOLHAS. Cor a escolher.	Bloco com 100 Folhas.	R\$ 4,50	980	R\$ 4.410,00	30	0						100	0	100	300	300	50	100		
	157	403415	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96 FOLHAS. Características físicas: Material: Feito em papel reciclado ou madeira de reflorestamento. Dimensões aproximadas (mm): 150 X 210.	Unidade	R\$ 8,09	1432	R\$ 11.584,88	0	0		72				1100	100	0	30	30	0	100		
	158	389475	LIVRO ATA 100 FOLHAS. Características físicas: capa dura. Material: Capa dura na cor preta de papelão 697g/m², revestido em papel kraft 110g/m², revestimento interno de papel 120g/m². Miolo de papel 56g/m². Tamanho (mm): 340 X 740. Informações adicionais: 100 folhas. Apresentação da embalagem: Unidade.	Unidade	R\$ 12,44	69	R\$ 858,36	0	0		10				5	20	0	10	24	0	0		
	159	463287	LIVRO ATA 50 FOLHAS. Características físicas: capa dura. Material: Capa dura na cor preta de papelão 697g/m², revestido em papel kraft 110g/m², revestimento interno de papel 120g/m². Miolo de papel 56g/m². Tamanho (mm): 340 X 740.	Unidade	R\$ 6,22	5	R\$ 31,10				5												
	160	616483	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FOLHAS. Características físicas: Formato vertical. Material: Papelão e papel. Tamanho (mm): 160 x 220. Espessura do papel (g/m²): Capa 115, folhas 60. Informações adicionais: 100 folhas. Capa dura, revestida.	Unidade	R\$ 11,50	5	R\$ 57,50				5												
GRUPO 18																							
	161	445120	Refil para o apagador 150N FLIP TOP PILOT. Confeccionado em feltro de algodão e adesivo; Deve ter o formato compatível para substituição perfeita do feltro do apagador de quadro branco 150N FLIP TOP da marca PILOT; De possuir em uma das superfícies uma camada completa de adesivo, com proteção de papel siliconado, pronto para ser afixado no apagador, tack do adesivo adequado para que o feltro não descole do apagador com o uso padrão; Produto com recorte e formato compatível com o apagador exigido; Fornecido em caixa com 3 peças.	CX	R\$ 11,27	230	R\$ 2.592,10	0	10						10	10	100			0	100	R\$ 7.983,60	
	162	464978	CONJUNTO KIT COM TINTAS PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Epson L3250 ECOTANK, original, composto de: garrafa de tinta cor PRETO, T544120-AL, capacidade mínima 65ml ; garrafa de tinta cor CIANO, T544220-AL, capacidade mínima 65ml; garrafa de tinta cor MAGENTA,	Kit com 4 garrafas	R\$ 192,29	20	R\$ 3.845,80	0	0							10	5			0	5		
	163	285857	SOLUÇÃO LIMPADORA DE QUADRO BRANCO 60 ML. Características físicas: Líquido em spray. Informações adicionais: Limpeza instantânea. Aplicação: Limpeza de quadros branco. Apresentação da embalagem: Frasco com 60ml.	Tubo com 60ml	R\$ 11,89	130	R\$ 1.545,70	0	0	30					20	20	0		60	0	0		
GRUPO 19																							
	164	414977	BANDEJA EXPEDIENTE ACRÍLICA 370 x 250MM X 40MM. Material: Confeccionado em acrílico. Dimensões aproximadas (cm): 37 X 25 X 4. Informações adicionais: Tipo simples.	Unidade	R\$ 31,41	23	R\$ 722,43	0	0		3				10	0	0		10	0	0	R\$ 7.614,91	
	165	278851	PRANCHETA PORTÁTIL ACRÍLICO. Características físicas: Tipo simples. Material: Acrílico fumê ou cristal. Dimensões aproximadas (mm): 233 x 320. Espessura (mm): 3. Informações adicionais: Prendedor niquelado. Aplicação: Escritório. Apresentação da embalagem: Unidade.	Unidade	R\$ 12,67	544	R\$ 6.892,48	50	20	30					20	200	42	30	10	0	142		
GRUPO 20																							

MATERIAL DE EXPEDIENTE 2025.26																						
GRUPOS	Item	CATMAT	Descrição	Unidade	Preço Médio	Quant est	Total Estimado	CAMPOS BELOS	CRISTALINA	CATALÃO	CERES	HIDROLÂNDIA	IPAMERI	IPORÁ	MORRINHOS	POSSE	REITORIA	RIO VERDE	TRINDADE	URUTAI	POLO DE INOVAÇÃO	TOTAL POR GRUPO
ITEM 166	166	204658	PAPEL SULFITE BRANCO 210 X 297MM (A4) MM 500 FOLHAS. Características físicas: Sulfite. Material: Celulose vegetal. Dimensões aproximadas (mm): 210 X 297. Tamanho (mm): A4. Espessura do papel (g/m²): 90. Informações adicionais: branco. Aplicação: multiuso. Apresentação da embalagem: Pacote plástica com 500 folhas. (AMPLA CONCORRENCIA)	Pacote com 500 Folhas	R\$ 37,24	5395	R\$ 200.909,80	300	500	0	1000			0	500	335	160	2000	600	0		R\$ 200.909,80
ITEM 167 COTA	167	204658	PAPEL SULFITE BRANCO 210 X 297MM (A4) MM 500 FOLHAS. Características físicas: Sulfite. Material: Celulose vegetal. Dimensões aproximadas (mm): 210 X 297. Tamanho (mm): A4. Espessura do papel (g/m²): 90. Informações adicionais: branco. Aplicação: multiuso. Apresentação da embalagem: Pacote plástica com 500 folhas. COTA RESERVADA	Pacote com 500 Folhas	R\$ 37,24	2095	R\$ 78.017,80	0	0	60	0			1000		0	0	0	0	1035		R\$ 78.017,80
ITEM 168	168	246335	DESCANSO PÉS, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, TIPO AJUSTÁVEL, TIPO ESTRUTURA TUBULAR, COR BANDEJA CINZA OU PRETA, AJUSTE ALTURA 4,40 A 13,20 CM, LARGURA 30,60 CM, COMPRIMENTO 45,90 CM, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, ALTURA TOTAL 15,30 CM	Unidade	R\$ 64,30	110	R\$ 7.073,00	0	0	20					20	0	50	20	0	0		R\$ 7.073,00
ITEM 169	169	406131	FITA ETIQUETADORA ROTULADORA ELÉTRICA 12MM X 8M. Características físicas: Resistente à água. Material: Laminado comum. Largura (mm): 12. Tamanho (m): 8. Espessura (mm): 0,4. Informações adicionais: Impressão preta sobre branca. Compatível com Rotulador eletrônico Brother. REFERÊNCIA COMPATIBILIDADE: TZE - 231. Aplicação: Identificação de objetos. De qualidade equivalente ou superior à (s) marca (s) BROTHER.	Unidade	R\$ 28,73	85	R\$ 2.442,05	0	10	40				5	10	10			0	10		R\$ 2.442,05
ITEM 170	170	608908	Ribbon Material: Fita , Largura: 10,92 CM, Comprimento: 15,24 CM, Cor: Colorido , Aplicação: Impressora Fargo Dtc1000 , Características Adicionais: Impressão De 200 Cartões Em 4 Cores	Unidade	R\$ 364,48	20	R\$ 7.289,60										20					R\$ 7.289,60